РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОБНИНСКА

П Р И К А З

30.12.2020 г.                                                                                                       № 281-ОД
Об   утверждении   методики прогнозирования поступлений доходов бюджета города Обнинска, администрирование которых осуществляет Управление финансов Администрации города Обнинска

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов бюджета города Обнинска, администрирование которых осуществляет Управление финансов Администрации города Обнинска (Приложение).

2.  Признать утратившим силу приказ Управления финансов Администрации города Обнинска от 01.09.2016 № 67-ОД «Об   утверждении   методики прогнозирования поступлений доходов бюджета города Обнинска, администрирование которых осуществляет Управление финансов Администрации города Обнинска».
3.  Настоящий приказ вступает в действие с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя начальника Управления финансов Администрации города Обнинска Т.В. Шаванову.
Начальник  Управления финансов

Администрации города Обнинска                                                          Л.И.Коновалова

Приложение
к приказу Управления финансов Администрации города Обнинска от  30.12.2020  № 281-ОД
Методика

прогнозирования поступлений доходов бюджета города Обнинска, администрирование которых осуществляет Управление финансов Администрации города Обнинска
1. Общие положения.

Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений доходов бюджета города Обнинска (далее – бюджет города) на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), главным администратором которых является Управление финансов Администрации города Обнинска (далее – Управление финансов).

Методика применяется для расчета прогнозного объема поступлений по кодам классификации доходов бюджета при составлении проекта бюджета города на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) и проектов решений о внесении изменений в бюджет города.
Методика определяет расчет прогнозных назначений платежей, нормативные правовые акты, являющиеся основанием для администрирования платежей.

2. Расчет прогнозного объема поступлений доходов бюджета
на соответствующий финансовый год.
Управление финансов является администратором безвозмездных поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет города.
Для расчета прогнозного объема поступлений:

1) учитывается объем межбюджетных трансфертов, утвержденный Законом об областном бюджете (проектом Закона об областном бюджете) для распределения бюджету города Обнинска и нормативными правовыми актами федеральных и региональных органов исполнительной власти;

2) применяется метод прямого расчета, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений, определяющих прогнозный объем поступлений;

3) применяется формула расчета:

БВП = МБТ,  где:

БВП - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

МБТ - объем межбюджетных трансфертов, утвержденный Законом об областном бюджете (проектом Закона об областном бюджете) для распределения бюджету города Обнинска и нормативными правовыми актами федеральных и региональных органов исполнительной власти, администрируемых Управлением финансов.